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PANDORA
4,5 lysår fra Jorden ligger den smukke måne Pandora  

– et tilsyneladende uspoleret paradis.

Pandoras overvældende og magiske skønhed og mysteriet om dens indfødte, 
na’vierne, og dens flora og fauna er mere end nok til at sætte gang i fantasien 
hos en besøgende fra Jorden. Faktisk har opdagelsen af dette paradis 4,5 lysår 
væk bidraget til et seismisk skift i menneskehedens opfattelse af vores plads i 
universet og forholdet til vores egen skrøbelige planet.

Pandora besidder en naturlig skønhed, der overgår alt på Jorden. I nattens 
mørke lyser næsten alle levende organismer op i alle regnbuens farver – et 
betagende og spektakulært syn. På Pandora lever alle i spirituel harmoni med 
naturen. De mennesker, der vælger at følge na’viernes levemåde, oplever en 
indre ro og et samhørighedsforhold, de ikke har haft før.

Men intet paradis er perfekt. Pandora er udsat for enorme vulkanudbrud 
såvel som magnetiske storme, der er forårsaget af magnetfeltet fra den 
nærliggende gaskæmpe, planeten Polyfemos. Pandora har også en række 
farlige, endda dødelige, planter og dyr.

Ukendt territorium
Pandora består af kæmpemæssige oceaner og kontinenter, 
hvoraf langt det meste stort set er uudforsket af mennesker.

Polyfemos 
På Pandoras himmel ses den gigantiske 
gasplanet Polyfemos. Planeten er cirka på 
størrelse med Neptun og har 14 måner, 
hvoraf Pandora er den femtenærmeste. 
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ET PARADIS I FORKLÆDNING
Pandora ligner Jorden i størrelse og udseende og har frodige 
skove, spektakulære bjerge, dale, sletter, søer, floder, øer og 
kontinenter, der er omgivet af hav.

Men Pandora er ikke Jorden. Dens nitrogen- og oxygenholdige 
atmosfære er meget tættere end vores egen og indeholder så 
meget kuldioxid, at mennesker, der indånder den, hurtigt bliver 
bevidstløse og dør. En anden giftig gas, hydrogensulfid, strømmer 
ud af hundredvis af vulkaner, der konstant er i udbrud.

Månens planteliv indeholder ofte kemikalier, der gør planterne 
uegnede at spise for mennesker, mens mange arter har giftige 
torne eller bælge, der eksploderer og udskiller en sur saft.

Datafil
NA’VI-NAVN: Eywa’eveng eller  
“barn af Eywa”.

MILJØ: Ligner Jordens, men 
mennesker har brug for en eksomaske 
for at kunne indånde luften.

RESSOURCER: Den eneste kendte 
kilde til superlederen unobtanium, 
der er livsvigtig for Jordens økonomi.
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